1
. . Pi

RECEBDO
Scretarja Legistrj

C*rnara MuncipaI de Cabed.fo/pB
A42L-09)s.Em - 1 ,010

VISTO

ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

REQUERIMENTO N° 	/2015
(Do Vereador Artur Cunha Lima Filho)

APOV

Sen hor Presidente,

REQUEIRO a Vossa Exceléncia, na forma regimental e após ouvido o Plenário,
que seja enviado oficio desta Casa Legislativa a Secretaria de Mobilidade Urbana do
MunicIpio - SEMOB, na pessoa da Sr. José Euzébio dos Santos JUnior, solicitando
providéncias no sentido de realizar, COM URGENCIA, projeto que vise a construção

de 02 (dois) giradouros corn as devidas sinalizaçöes verticais e horizontais na Av. Mar
Verrnelho, em Intermares.

As referidas construçOes devern ocorrer, salvo rnelhor juizo, na altura do
Shopping Onda Mar e outro na altura do Superrnercado Santiago, arnbos corn a
devida sinalização horizontal.

Afinal corn o vertiginoso aumento do nUrnero de veiculos e rnotocicletas em
nosso municipio, sobretudo nos periodos sazonais de verão, onde a populacao
habitual de 60.226 (de acordo corn dados rnais recentes do IBGE), chega a 200.000
mil, faz-se necessário medidas estruturantes que visern disciplinar o trânsito.

Plenário "Luiz de GOes", em 10 de Marco de 2015.

LHALIMA FILHO

Vereador (PRTB)

F X P E L) I [)O
dl C4160"Ift

On:. nL2T1Oi 	5
Erifti1O tA2a 5